GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais –
UEMG e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
COMUNICAM as retificações, conforme abaixo:

1. Alterar o dia de realização da Prova Didática da área 110 - Sociologia e Educação para:

110 - Sociologia e Educação
Data: 27/05/2016
Horário de Abertura dos Portões: 12:00
Horário de Fechamento dos Portões: 12:45
Sala: 107

Inscrição Nome do Candidato Documento

4700360-0 AFONSINA MARIA FERREIRA M-2439.909

4705168-0 CLAUDIO DE SALVO OLIVEIRA MG-2.551.432

7711642-9 DANIELA ROBERTA ANTONIO ROSA 293053789

7712299-2 ERICO LOPES PINHEIRO DE PAULA 234413645

7711325-0 MARIA LUZIA SILVA MARIANO 14296290

2. Torna nula a convocação das áreas/códigos abaixo para realização da Prova Didática nos dias 26 e 27/05/2016:

Código Área

071 Poéticas Visuais - Escultura e Modelagem

280 Antropologia e Educação

281 Artes na Educação Infantil e em Anos Iniciais do Ensino Fundamental

3. Torna nula a convocação das áreas/códigos abaixo para realização da Prova Didática nos dias 28 e 29/05/2016:

Código Área

138 Semiótica e Comunicação

262 Didática: Processos de Aprendizagem na Educação

282 Didática: Processos de Aprendizagem na Educação

286 Gestão da Escola na Educação Básica

345 Didática: Processos de Aprendizagem na Educação

347 Gestão da Escola na Educação Básica

357 Didática: Processos de Aprendizagem na Educação

4. As áreas/códigos nos itens 2 e 3 acima serão convocadas posteriormente, conforme cronograma geral divulgado
em 18/03/2016.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2016.